UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND                  Minh Long, ngày      tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện phân bổ và giải ngân vốn sự nghiệp các Chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện đến hết tháng 5 năm 2025

 trên địa bàn huyện Minh Long

Thực hiện Công văn số 1454/STC-QLNS ngày 22/5/2025 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình thực hiện phân bổ và giải ngân vốn sự nghiệp các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh đến hết tháng 5 và ước giải ngân đến

hết tháng 6 năm 2025. UBND huyện báo cáo tình hình thực hiện phân bổ và giải ngân

vốn sự nghiệp các CTMTQG, cụ thể như sau:

 1. Kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới:

a) Kinh phí năm 2024 chuyển sang là 1.249,6642 triệu đồng, giải ngân đến

ngày 31/5/2025 là 0 triệu đồng.

b) Kinh phí phân bổ năm 2025 là 1.684 triệu đồng, giải ngân đến ngày

31/5/2025 là 0 triệu đồng.

2. Kết quả thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững:

a) Kinh phí năm 2024 chuyển sang là 4.930,40395 triệu đồng, giải ngân đến

ngày 31/5/2025 là 0 triệu đồng.

b) Kinh phí phân bổ năm 2025 là 7.551 triệu đồng, giải ngân đến ngày

31/5/2025 là 0 triệu đồng.

3. Kết quả thực hiện CTMTQG PT KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN:

a) Kinh phí năm 2024 chuyển sang là 11.060,8109 triệu đồng, giải ngân đến

ngày 31/5/2025 là 758,841 triệu đồng.

b) Kinh phí phân bổ năm 2025 là 8.252,250 triệu đồng, giải ngân đến ngày

31/5/2025 là 0 triệu đồng.

(Chi tiết có Biểu 02.2/CTMTQG kèm theo)

         Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện phân bổ và giải ngân vốn sự nghiệp các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh đến hết tháng 5 năm 2025 trên địa bàn

huyện, UBND huyện Minh Long báo cáo Sở Tài chính nội dung như trên để tổng

hợp.
Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- CT, các PCT;

- VP: C, PCVP;

- Các phòng: TC-KH, NN&MT, Dân tộc &

Tôn giáo;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-06-02T15:51:23+0700

		2025-06-02T16:08:55+0700

		2025-06-02T16:08:55+0700

		2025-06-02T16:08:55+0700